
Januari 2007 
 
Kära släktingar och vänner, 
 
Årsskiftet 2005-2006 skrev vi inte något årsbrev men i år återupptar vi traditionen och vi ska här 
försöka sammanfatta våra äventyr under 2006 som en hälsning till er alla med våra bästa önskningar för 
2007. 
 
I december 2005 gick vi igenom ett par kriser. Yael hade fått ett jobb i Cardiff i Wales och det blev en 
jobbig period tills vi beslöt att det var bäst att avböja erbjudandet och stanna i Småland. Strax därefter 
separerade Paula och Mario efter fyra år. Ett par unga vänner avled och detta bidrog till en allmän 
nedstämning i vår omgivning. Vi började 2006 med en del vemod men det visade sig bli ett spännande och 
händelserikt år. 
 
Snön som kom i december 2005 blev kvar länge och vintern 2006 i Nybro var seg… vi skyfflade snö i höga 
högar som smälte först i mitten av mars. Mitt i denna frusna period åkte Yael och Paula till Israel. Guy 
(Yaels brorsdotterson) firade sin Bar-Mitzvah (motsvarande konfirmation) och det var en bra anledning 
för att åka och hälsa på släkten. Paula kunde ta ledigt från jobbet som vikarierande textilslöjdlärare i 
Malmö men Helen var tyvärr upptagen med sina studier i lärarprogrammet vid Högskolan i Kalmar 
(naturvetenskap för barn) så hon fick inte följa med. Sven var också upptagen med undervisning under 
denna period så han fick stanna hemma och vattna blommorna. 
 
I maj åkte Yael på en konferens i Lettland om interkulturell kommunikation medan Helen åkte på semester 
till Rhodos med Johan (hennes sambo) och hans familj. I juni representerade Yael Högskolan i två 
konferenser om högskolepedagogisk utveckling som ägde rum i England och i anslutning till det besökte hon 
Nottingham inom lärarutbytet som hon har med Donna Humphrey vid Nottingham Trent University. 
 
Midsommar 2006 var lite speciell eftersom Yaels syster Nelly och hennes man Gershon var på besök hos 
oss. Tyvärr var deras vistelse i Sverige väldigt kort (de hade kombinerat den med en rundresa i Norge) 
men det var roligt att få visa dem våra omgivningar. 
 
Som många av er vet roas vi av musik och därför var det trevligt att åka till Virserum i slutet av juni och 
hälsa på Karin Merazzi (en kompis från UWC-tiden) och hennes familj som brukar komma från Schweiz till 
Musikdagarna i Virserum. 
 
Massor av musik blev det även i början av juli då vi åkte till Vara. Svenska hornsällskapet hade ett 
veckolångt läger i Vara Folkhögskola och Sven hade fått deltagandet i present av Yael. Medan Sven tog 
valthornslektioner och spelade i olika hornensembler under ledning av världskända valthornister njöt Yael 
av lata lediga dagar och många sköna musikstunder som lägerdeltagarna bjöd på. 100 valthornister samlade 
på ett ställe – det var verkligen imponerande! Visste ni att Vara har en konserthall som är så pass fin att 
Göteborgsymfonikerna gärna åker dit för att spela? 
 
Tyvärr präglades en del av sommaren av oro p.g.a. kriget i Libanon. Yaels två bröder bor i norra Israel och 
deras städer besköts dagligen. Yael kunde följa nyhetsrapporteringen i den israeliska radion via Internet 
och telefonlinjerna till syskonen gick varma. Tack och lov blev ingen släkting skadad fysisk men vi är ledsna 
för att konflikten i området inte kan lösas på fredligt sätt. 
 
Under sommaren flyttade Paula hem till Nybro när hennes vikariat i Malmö tog slut. Helen arbetade under 
sommaren men hon och Johan hade en härlig semestervecka på Gotland och några dagar i Danmark. 
 



För Sven och Yael blev det inte mycket mer semester under sommaren eftersom ledigheten skulle sparas 
för hösten. Men vi gjorde en trevlig utflykt till Öland för att gå på Lammet & Grisen med några vänner och 
Yael gjorde en härlig utflykt till Österlen med några tjejkompisar. I augusti deltog hon och Helen i Ladies 
Open (en bowling cup) i Helsingborg tillsammans med resten av tjejerna i BK Venus (bowlinglaget som Yael 
och Helen tränar och spelar med regelbundet). För Svens del innebar sommaren också flera spelningar med 
Nybro Musikkår och Hemvärnets Musikkår. 
 
Den 7/9 flög Sven, Yael och Paula till Buenos Aires i Argentina. Yael föddes i Buenos Aires 1956 men hon 
har inte varit där sedan hon lämnade landet med sina föräldrar 1965. Vi bodde i en jättefin lägenhet som vi 
hade hyrt via Internet. Våren var på gång och det var lagom temperaturer och klar himmel så det var 
skönt att gå långa promenader i centrum och göra utflykter utanför staden. Vi åkte tåg till Palomar - 12 
kronor tur och retur för oss tre för en resa som tog ca 45 minuter. Yaels familj hade haft ett fritidshus 
där och det var intressant att hitta huset och prata med en granne som kom ihåg familjen. Yaels svägerska 
Graciela har släkt i Buenos Aires och vi umgicks med dem, bl.a. för att fira Rosh Hashana, det judiska 
nyåret som inträffade 22/9. Vi roade oss med tangoshower, shopping, konserter, konstutställningar, 
hantverksmarknader och promenader i parkerna. Vi letade upp Yaels gamla skolor och vi tog en båtresa i 
Tigredeltat som Yael också mindes från sin barndom. Vi träffade några UWC-alumni och vi spenderade en 
helg med fam. Erejomovich (vänner till Yaels familj) som har ett lantställe i Mercedes (ca 120 km utanför 
Buenos Aires). Jorge och Mimo Erejomovich hade bjudit Paula att bo hos dem för resten av sin vistelse i 
Argentina eftersom hon skulle stanna längre efter att Yael och Sven återvände hem till Sverige den 26/9. 
 

  
Sven & Yael vid Plaza San Martin Yael, Sven och Paula utanför våra vänners hus i Mercedes 

 
Vid hemkomsten blev det en hel del aktiviteter för att fixa färdigt evenemanget som Sven och Yael hade 
ordnat för att fira sina 50-årsdagar. Den 8/10 (mittemellan Svens och Yaels födelsedagar) samlades ca 
150 släktingar och vänner i Stora Hotellet i Nybro. Gästerna välkomnades av Svennes blåssextett som 
spelade sköna toner innan det var dags för Glassduo att uppträda. Glassduo är ett polskt äkta par som 
spelar på glasharpa – det går inte att beskriva, det måste upplevas! Gå gärna in på deras hemsida och se på 
videosnuttarna som finns där, www.glassduo.com. Gästerna hade blivit ombedda att ta med sig kakor så 
efter konserten blev det ett knytkalas till fika innan det var dags att vandra ner till bowlinghallen där de 
som ville kunde bowla och äta smörgåstårta. Vi hade undanbett oss uppvaktningar och presenter utan 
istället gjorde vi en insamling till UWC och vi fick ihop över 13000 kronor! Födelsedagsfirandet blev precis 
som vi hade hoppats – annorlunda och minnesvärt. 
 



 
Glassduo spelar för Svens och Yaels gäster 

 
Ett par dagar efter firandet var det dags för nästa stora utflykt. Yael åkte till USA för arbetsmöten i 
Virginia och Massachusetts och efter det tog hon semester för att åka och hälsa på vänner. Sven flög 
också över och vi hade en härlig vecka i Maine och Massachusetts. 

 
Dagen efter vi kom hem i slutet av oktober började Yael undervisa en distanskurs om interkulturell 
kommunikation. Också på personalavdelningen (där Yael arbetar med kompetensutvecklingsfrågor) väntade 
en hel del arbetsuppgifter och resten av hösten har varit fullspäckad. Svens höst har också varit full av 
undervisnings- och forskningsaktiviteter. Högskolan i Kalmar är på gång med en omorganisation och både 
Yael och Sven berörs men ingen av oss riskerar att bli sysslolös. 
 
Helen går sitt andra år på lärarprogrammet och under hösten har hon också tagit en kurs i engelska som 
egentligen tillhör en senare del av utbildningen. På det sättet kan hon kanske förkorta sin utbildning med 
en termin. Hon kombinerar studierna med arbete inom hemtjänsten i Kalmar och som assistent på ett 
forskningsprojekt vid Högskolan. Hon och Johan planerar något speciellt för nästa sommar… men detta 
lämnar vi för nästa års julbrev… 
 
Jul- och nyår kom plötsligt utan att vi har märkt mycket av vintern. Sven är orolig att han ska behöva 
klippa gräset i januari men det är kanske bättre än att skyffla snö… åtminstone för oss som är över 50… 
 
I år firade vi julen utan Paula eftersom hon fortfarande är i Sydamerika. Efter några veckor hos Jorge 
och Mimo gav hon sig ut på en resa till andra delar av Argentina tillsammans med några hantverkare hon 
hade träffat. Före jul åkte hon till Chile där hon hälsar på Lisse, en barndomskompis som är bosatt i Viña 
del Mar. Paulas plan är att sedan fortsätta till Peru för att gå Inkaleden och sedan besöka Bolivia innan 
hon avslutar vistelsen i Sydamerika med några veckor i Panama. Vi hoppas se henne hemma i Nybro igen i 
mitten av mars. Vad hon ska göra sedan är skrivet i stjärnorna… 
 
2007 verkar ha en hel del intressant och spännande att erbjuda oss och vi hoppas ni också ska få njuta av 
ett gott år! 
 
Med varma hälsningar, 
Yael (yael.tagerud@hik.se), Sven (sven.tagerud@hik.se), Paula (paulatagerud@gmail.com) och Helen 
(helentagerud@hotmail.com) 
 
Se också www.tagerud.se 
 


